

< 2/15-185 ДОП * 21 * 1 >
«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 218 728.66 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 218 728.66 руб.

Форма 4а

« / / » 20__ г. / « / / » 20__ г.

Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул. Короткова, д. №24
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на Капитальный ремонт кровли. Дополнительные работы

Сметная стоимость: **218.729** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.421** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **56.026** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

Номер п.п.	Номер поз. по смете	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Кoeffициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	1.	ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусев (контробрешетка)	1 м ³ древесины в конструкц или	0.434	2 589.99			E10-01-010-01			
			Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
			Зарплата рабочих			176.40	1.15	88.04		16.7	1 470.29	
			Эксплуатация машин			24.21	1.25	13.13		9.63	126.48	
			Материальные ресурсы			2 389.38		1 036.99		3.2	3 318.37	
			Накладные расходы	%		106		93.32		90	1 323.26	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		47.54		43	632.22	
			Затраты труда	чел-ч	25.875							11
								1 279.03			6 870.63	11
2.	2.	ТЕР 58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 м ²	0.225	1 875.93			E58-12-2			
			Зарплата рабочих			158.63		35.69		16.7	596.05	
			Эксплуатация машин			20.96		4.72		9.66	45.56	
			в т.ч. зарплата машинистов			4.04		0.91		16.7	15.18	

Исполнитель: Крючкова Т.М. 11

5652

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Материальные ресурсы			1 696.34		381.68		3.49	1 332.05	
			Накладные расходы	%		83		30.38		71	433.97	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		23.79		52	317.84	
			Затраты труда	чел-ч		21.35						5
								476.25			2 725.47	5
3.	3. ТЕР 26-02-018-02		Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251(всего -контрбрус-50,2м2+36м2-кобылки+3,2м2- брус 200х200 +14,4 м2 стропила+276 -обрешетка + 132м2 - сплошная обрешетка, = 511,8м2) Объем: 511.8-279,51 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м2 обработав аемой поверхнос ти	2.3229	148.12			E26-02-018-02			
			Зарплата рабочих			77.97	1.15	208.28		16.7	3 478.34	
			Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			68.25	1.25	198.17		4.66	923.48	
			Материальные ресурсы			0.98	1.25	2.85		16.7	47.52	
			Антисептик-антипирен	кг	48.08403	1.90		4.41		10.1	44.58	
			Накладные расходы	%		90		190.02		77	2 714.91	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		126.68		48	1 692.41	
			Затраты труда	чел-ч	10.2005							24
								727.57			8 853.73	24
4.	4. С Кат 1кв 2014. (стр90)		СЕНЕЖ ОГНЕ-БИО ПРОФ Ц=1580/23/1,18*1,02==59,38	кг	48.084				[Цена]	59.38	2 855.23	
5.	5. ТЕР 12-01-023-01		Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м2 кровли	0.225	10 878.71			E12-01-023-01			
			Зарплата рабочих			310.94	1.15	80.46		16.7	1 343.61	
			Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			91.91	1.25	25.85		7.24	187.15	
			Материальные ресурсы			9.97	1.25	2.80		16.7	46.83	
			Накладные расходы	%		10 475.86		2 357.07		3.2	7 542.62	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		108		89.92		92	1 279.20	
			Затраты труда	чел-ч	44.3095	55		45.79		44	611.79	
								2 599.08			10 964.38	10
6.	6. ТССЦ 101-1998		Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-3.6	25.49		-91.76	[Цена]	240.64	-866.30	


Исполнитель:  Крюкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
												Форма 4а

7.	7.	ТССЦ 101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>	м2	-27.45	81.07		-2 225.37	[цена]	238.99	-6 560.28	
			Объем: (0.225)*(-16.0)									
			<Монтеррей>									
8.	8.	С Счет №577. (от 10.09.2015)	Конек оцинкованный 300х300х2500 *0,7 Ц-750/1,18*1,0075=640,36	шт	10				[цена]	640.36	6 403.60	
			Объем: (0.225)*(-122.0)									
9.	9.	С Счет №577. (от 10.09.2015)	Ветровая планка 300х200х2000 т. 0,7мм Ц-396/1,18*1,0075=338,11	шт	17				[цена]	338.11	5 747.87	
10.	10.	ТЕРр 58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	1.148	147.03			E58-1-1			
			Зарплата рабочих			112.64		129.31		16.7	2 159.49	
			Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			34.39		39.48		5.77	227.80	
			Строительный мусор	т	1.6072	5.81		6.67		16.7	111.39	
			Накладные расходы	%		83		112.86		71	1 612.32	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		88.39		52	1 180.86	
			Затраты труда	чел-ч	15.16							17
								370.04			5 180.47	17
11.	11.	ТЕРр 58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок по кобылкам под пленку	100 м2	0.752	2 541.80			E58-12-1			
			Зарплата рабочих			236.50		177.85		16.7	2 970.06	
			Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			31.76		23.88		9.73	232.39	
			Материальные ресурсы			5.55		4.17		16.7	69.70	
			Накладные расходы	%		2 273.54		1 709.70		3.82	6 531.06	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		83		151.08		71	2 158.23	
			Затраты труда	чел-ч	31.83			118.31		52	1 580.68	
								2 180.82			13 472.41	24
12.	12.	ТЕР 15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву карниза	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.8	1 325.72			E15-04-025-01			
			Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
			Зарплата рабочих			496.25		456.55		16.7	7 624.39	
			Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			5.11		5.11		10.27	52.48	
			Материальные ресурсы			0.13		0.13		16.7	2.17	
			Накладные расходы	%		824.36		659.49		2.82	1 859.76	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		95		433.85		80	6 101.25	
			Затраты труда	чел-ч	67.298	47		214.64		37	2 821.83	

Исполнитель: Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13.	13.	ТЕРр 58-5-6	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов кобылок (длина 1,5м доска 150x50) Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	1 шт.	60	75.08		1 769.64	E58-5-6		18 459.70	54
						11.13		667.80		16.7	11 152.26	
						17.10		1 026.00		10.01	10 270.26	
						46.85		2 811.00		4.23	11 890.53	
				%		83		554.27		71	7 918.10	
				%		65		434.07		52	5 799.18	
				чел-ч	1.42							85
								5 493.14			47 030.33	85
14.	14.	ТССЦ 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м Объем: (60.0)*(-0.067)	м3	-4.02	606.29		-2 437.29	[цена]	2 441.81	-9 816.08	
15.	15.	ТССЦ 102-0120	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0.675	1 354.06		913.99	[цена]	6 401.13	4 320.76	
16.	16.	ТЕРр 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев (материал б/у) Объем: 8*6	100 м	0.48	7 758.35		E58-5-3				
			Зарплата рабочих			1 196.22		574.19		16.7	9 588.90	
			Эксплуатация машин			21.25		10.20		9.69	98.84	
			Материальные ресурсы			6 540.88		3 139.62		2.87	9 010.72	
		ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.4656							
			Накладные расходы	%		83		476.58		71	6 808.12	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		373.22		52	4 986.23	
			Затраты труда	чел-ч	150.09							72
								4 573.81			30 492.80	72
17.	17.	ТССЦ 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта Объем: (0.48)*(-2.66)	м3	-1.2768	2 341.23		-2 989.28	[цена]	6 532.03	-8 340.10	
18.	18.	ТЕРр 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Строительный мусор	100 м	0.36	2 872.94		E58-5-4				
						1 062.00		382.32		16.7	6 384.74	
						12.31		4.43		9.85	43.65	
						1 798.63		647.51		3.91	2 531.75	
		ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.20304							

Исполнитель: 
 Прочкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22.	22.	ТЕРр 56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных (3 шт)	100 м2 оконных переплетов	0.03	373.07			E56-2-2			
			Зарплата рабочих			345.36	10.36	16.7		173.03		
			Эксплуатация машин			27.71	0.83	8.82		7.33		
			в т.ч. зарплата машинистов			11.74	0.35	16.7		5.88		
			Строительный мусор	Т	0.1026							
			Накладные расходы	%		82	8.78	70		125.24		
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		62	6.64	50		89.46		
			Затраты труда	чел-ч	46.11							
							26.61			395.05		
23.	23.	ТЕР 10-01-027-01	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах каменных площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0.03	6 219.38			E10-01-027-01			
			Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
			Зарплата рабочих			1 580.47	1.15	16.7		910.59		
			Эксплуатация машин			763.92	1.25	6.48		185.63		
			в т.ч. зарплата машинистов			85.69	1.25	16.7		53.66		
			Материальные ресурсы			3 874.99	116.25	5.43		631.24		
			Блоки оконные	м2	3							
			Накладные расходы	%		106	61.20	90		867.83		
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54	31.18	43		414.63		
			Затраты труда	чел-ч	216.89							
							291.80			3 009.91		
24.	24.	ТССЦ 203-0556	Переплеты оконные одинарные площадью 2,07 м2	м2	3	74.42			223.26 [цена]	575.98	1 727.94	
25.	25.	ТЕР 15-05-001-03	Остекление оконным стеклом окон с одинарным переплетом	100 м2 площади проемов	0.03	1 997.29			E15-05-001-03			
			Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
			Зарплата рабочих			193.67	1.15	16.7		111.58		
			Эксплуатация машин			28.49	1.25	8.2		8.76		
			в т.ч. зарплата машинистов			2.27	1.25	16.7		1.42		
			Материальные ресурсы			1 775.13	53.25	4.83		257.22		
			Накладные расходы	%		95	6.43	80		90.40		
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47	3.18	37		41.81		

Исполнитель:  Крючкова Т.П.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Затраты труда				чел-ч	27.945							
					70.61						509.77	1

26.	ТССЦпг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную (1,45*3,3=4,785т - асбестоцементные листы, 4,62т- разборка обрешеткм, 0,78*3,3=2,574т разборка рубероида, 0,568т -п.10,16) Эксплуатация машин	1 т груза	2.4	28.47							
					68.33	12.63					862.98	
					68.33						862.98	1
27.	ТССЦпг 01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль	1 т груза	5.59	2.83							
					13.14	8.08					106.14	
					0.30	8.08					13.55	
					100	100					13.55	
					60	60					8.13	
					15.83						127.82	1
28.	ТССЦпг 03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	7.99	4.71							
					37.63	9.3					349.99	
					37.63						349.99	1

ИТОГО ПО СМЕТЕ		12 534.53	115 944.79	419
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		12 412.74	114 604.00	419
МАТЕРИАЛОВ -		1 137.25	6 048.70	
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 1, 20, 21, 23; %=71 - по стр. 2, 10, 11, 13, 16, 18; %=77 - по стр. 3; %=92 - по стр. 5; %=80 - по стр. 12, 25; %=73 - по стр. 19; %=70 - по стр. 22)		2 933.32	41 739.70	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=43 - по стр. 1, 20, 21, 23; %=52 - по стр. 2, 10, 11, 13, 16, 18; %=48 - по стр. 3; %=44 - по стр. 5; %=37 - по стр. 12, 25; %=56 - по стр. 19; %=50 - по стр. 22)		2 075.70	27 678.78	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		17 421.76	184 022.48	
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -		121.79	1 340.79	
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 27)		1.68	13.55	
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 27)		1.01	8.13	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -		121.79	1 340.79	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		17 543.55	185 363.27	

справочно

Исполнитель: Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы							7 661.64				46 315.61
	Оплата труда рабочих							3 324.71				55 522.44
	Эксплуатация машин							1 545.51				14 085.06
	в т. ч. оплата труда механизаторов							31.01				503.32
	Накладные расходы							2 933.32				41 739.70
	Сметная прибыль							2 075.70				27 678.78
	НДС				18			3 157.84				33 365.39
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС							20 701.39				218 728.66

Сдел: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____

М.П.

_____ (должность, подпись, Ф.И.О)

Арт

Согласовано в сумме 218 728,66

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

20.07.16

Исполнитель: *Арт*
Крючкова Т.М.